
319795-2024 Page 1/6

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 319795-2024 - Wyniki

Polska – Usługi udzielania kredytu – „Udzielenie Gminie Zgorzelec Kredytu długoterminowego 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz na sfinansowanie 
planowanego deficytu gminy, w wysokości 5 000 000,00zł
OJ S 104/2024 30/05/2024
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: GMINA ZGORZELEC
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: „Udzielenie Gminie Zgorzelec Kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu 
gminy, w wysokości 5 000 000,00zł
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia Gminie Zgorzelec (wiejskiej) kredytu 
długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz na 
sfinansowanie planowanego deficytu gminy. 2. Wykonawca udzieli Zamawiającemu kredytu w 
walucie polskiej w kwocie 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych i 00/100 groszy) na 
warunkach określonych w niniejszej SWZ. 3. Zamawiający przeznaczy środki z kredytu na 
sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w 2024 r., zgodnie z art. 89 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z 
późn. zm.). 4. Istotne warunki zamówienia: 1) Planowane daty uruchomienia poszczególnych 
transz kredytu: I transza - do dnia 24 maja 2024 r. w wysokości 2.500.000,00 złotych; II 
transza - do dnia 20 czerwca 2024 r. w wysokości 1.000.000,00 złotych; III transza – do dnia 
20 października 2024 r. w wysokości 500.000,00 złotych; III transza – do dnia 20 listopada 
2024 r. w wysokości 500.000,00 złotych; IV transza – do dnia 20 grudnia 2024 r. w wysokości 
500.000,00 złotych. 2) Harmonogram spłat kredytu: 30 czerwca 2025 r. rata w kwocie 
100.000,00 zł, 30 czerwca 2026 r. rata w kwocie 100.000,00 zł, 30 czerwca 2027 r. rata w 
kwocie 100.000,00 zł, 30 czerwca 2028 r. rata w kwocie 1.500.000,00 zł, 30 czerwca 2029 r. 
rata w kwocie 3.200.000,00 zł. 3) Kredyt udzielony zostanie na okres od dnia zawarcia umowy 
do dnia 30 czerwca 2029r. 4) Wykonawca otworzy rachunek kredytowy najpóźniej w dniu 
zawarcia umowy i prowadzić go będzie nieodpłatnie w trakcie realizacji niniejszej umowy 
kredytowej. 5) Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia pisemnego oświadczenia o 
rezygnacji z dalszego wykorzystania kredytu. 6) Wykonawca dokona uruchomienia wszystkich 
transz kredytu zgodnie z dyspozycjami Zamawiającego, bez naliczania prowizji od 
niewykorzystanej części kredytu. 7) Wykonawca uruchomi środki kredytu zgodnie z 
dyspozycjami Zamawiającego w dyspozycjach składanych do Wykonawcy, bez składania 
odrębnego wniosku kredytowego podlegającego rozpatrzeniu. 8) Ostateczny termin 
wykorzystania kredytu upływa z dniem 20 grudnia 2024 r. 9) Wykorzystanie kredytu 
następować będzie w walucie polskiej. 10) Kwota wykorzystanego kredytu oprocentowana 
będzie w stosunku rocznym według zmiennej stopy procentowej. Stopa procentowa będzie 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/319795-2024


319795-2024 Page 2/6

2.1.1.

równa wysokości stawki bazowej WIBOR dla terminu 3 miesięcznego obowiązującej w 
okresie, za który odsetki są naliczane powiększonej o stałą marżę Wykonawcy, ustalonej na 
podstawie złożonej oferty. 11) Wysokość stawki bazowej WIBOR dla terminu 3 miesięcznego 
ustalana jest jako stawka średnia z okresu jednego m-ca i publikowana na koniec każdego 
okresu przez Bank. Zamawiający dopuszcza zastosowanie stawki bazowej WIBOR 3M 
zdefiniowanej w systemie informatycznym Wykonawcy. 12) Stawka opublikowana obowiązuje 
od pierwszego dnia rozpoczynającego kolejny okres, tj. pierwszy dzień miesiąca, do 
ostatniego dnia okresu tj. ostatniego dnia m-ca. 13) Odsetki od kredytu naliczane będą w 
okresach miesięcznych i płatne w okresach miesięcznych do dnia 20 lub 10 każdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni, na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Bank. 14) Dla potrzeb 
wyliczenia ceny należy przyjąć uruchomienie kredytu w dniu 24 maja 2024 r. 15) Przy 
naliczaniu odsetek przyjmuje się, że miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych, a rok 
rzeczywistą liczbę dni w roku tj. 365 lub 366 dni. 16) O wysokości stawki bazowej (WIBOR 
3M) stanowiącej podstawę obliczenia oprocentowania kredytu w danym miesiącu oraz o 
kwocie naliczonych odsetek za dany miesiąc, Zamawiający będzie powiadamiany pisemnie 
przez Wykonawcę w terminie do 20 dnia tego miesiąca. 17) Marża Wykonawcy jest stała w 
umownym okresie kredytowania. 18) Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany treści 
umowy w zakresie terminów harmonogramu spłat rat kapitałowych i ich wysokości bez 
naliczania z tego tytułu prowizji. 19) Zamawiający nie ponosi innych dodatkowych kosztów 
związanych z obsługą kredytu. 20) Naliczanie odsetek następować będzie od faktycznie 
wykorzystanego kredytu. 21) Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z 
deklaracją wekslową 22) Zamawiający zastrzega sobie prawo wcześniejszej spłaty kredytu 
bez dodatkowych kosztów. 23) Dodatkowo Zamawiający informuje, że: a) na wekslu in blanco 
oraz deklaracji wekslowej Skarbnik dokonana kontrasygnaty, b) przewiduje podpisanie 
oświadczenia o poddaniu się egzekucji z kontrasygnatą Skarbnika, 5. Pozostałe informacje: 
Zamawiający informuje, że: 1) uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie: wydania opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego 
dostarczy najpóźniej przed zawarciem umowy w sprawie zaciągnięcia niniejszego kredytu. 2) 
w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u niego program postępowania 
naprawczego i nie przystępuje do jego realizacji; 3) nie jest i nie był w restrukturyzacji w innym 
banku; 4) nie posiada zaległych zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz 
Urzędu Skarbowego. 5) w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec niego za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek 
banków. 6) na jego rachunkach w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne. 7) nie posiada 
zobowiązań z tytułu wykupu wierzytelności, forfaitingu, faktoringu, eFinancingu, leasingu, 
podpisanych umów w ramach partnerstwa publicznoprawnego. 8) nie udzielił poręczeń i 
gwarancji innym podmiotom 9) posiada powiązania kapitałowe z: a) Przedsiębiorstwo 
Wodociągów
Identyfikator procedury: 3a769c80-2052-403e-a18d-553af6ef6d8b
Poprzednie ogłoszenie: 241539-2024
Wewnętrzny identyfikator: WO.271.5.2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: tak
Uzasadnienie procedury przyspieszonej: Podstawa prawna: art. 138 ust. 2 Ustawy z dnia 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). - 
zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu składania ofert jest 
uzasadnione.

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi



319795-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Jeleniogórski (PL515)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: „Udzielenie Gminie Zgorzelec Kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu 
gminy, w wysokości 5 000 000,00zł
Opis: Przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego dla 
Gminy (wiejskiej) Zgorzelec z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów oraz na sfinansowanie planowanego deficytu gminy, w wysokości 5 000 
000,00zł (słownie: pięć milionów złotych).
Wewnętrzny identyfikator: WO.271.5.2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 24/05/2024
Data zakończenia trwania: 30/06/2029

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Nazwa: CENA (C)
Opis: Do oceny poszczególnych ofert w zakresie kryterium cena oferty zostanie zastosowana 
metoda polegająca na porównaniu ceny badanej oferty z najtańszą spośród cen 
przedstawionych przez tych Wykonawców, których oferty zostały dopuszczone do oceny i 
spełniają warunki określone w SWZ. Jako cenę oferty przyjmuje się cenę brutto podaną w 
Formularzu Ofertowym – załącznik nr 1 do SWZ. Punkty będą liczone według wzoru: C = Cn
/Cb x 60 (waga kryterium) gdzie: C – liczba punktów w ramach kryterium ceny (obliczana do 
dwóch miejsc po przecinku) Cn – najniższa cena ofertowa brutto spośród ocenianych ofert Cb 
– cena brutto oferty ocenianej Maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 60.
Waga (wartość procentowa, dokładna): 60

Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Nazwa: TERMIN URUCHOMIENIA TRANSZ KREDYTU (T)
Opis: TERMIN URUCHOMIENIA TRANSZ KREDYTU (T) rozumiany jako ilość dni 
niezbędnych do uruchomienia kredytu, licząc od dnia następnego po złożeniu przez 
Zamawiającego pisemnej dyspozycji wypłaty. „Termin uruchomienia kredytu” dotyczy 



319795-2024 Page 4/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

terminów uruchomienia każdej z transz kredytu. Wykonawca może zaoferować termin 
uruchomienia transz kredytu w pełnych dniach od 1 dnia do maksymalnie 9 dni roboczych. 
Oferta Wykonawcy, który zaoferuje termin uruchomienia kredytu dłuższy niż 9 dni zostanie 
odrzucona, jako oferta, której treść jest niezgodna z warunkami zamówienia. Zasady 
przyznawania punktów: termin uruchomienia transz kredytu do 1 dnia - 40 pkt termin 
uruchomienia transz kredytu od 2 dni do 4 dni - 20 pkt termin uruchomienia transz kredytu do 
5 dni do 7 dni - 10 pkt termin uruchomienia transz kredytu od 8 dni do 9 dni - 0 pkt Ocena w 
zakresie tego kryterium zostanie dokonana na podstawie oświadczenia Wykonawcy 
złożonego w ofercie. W przypadku błędnego wypełnienia oferty w zakresie terminu 
uruchomienia transz kredytu (niezgodnie z zaleceniami Zamawiającego) oferta otrzyma liczbę 
punktów za taki termin uprawniający do uzyskania punktów, który bez wątpliwości zaoferował 
Wykonawca.
Waga (wartość procentowa, dokładna): 40

Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: Wobec czynności niezgodnych z przepisami ustawy 
podjętych w postępowaniu lub zaniechania tych czynności przez Zamawiającego, Wykonawcy 
przysługują środki ochrony prawnej, określone w Dziale IX art. 505-590 ustawy Pzp. 2. Środki 
ochrony prawnej przysługują Wykonawcom a także innym podmiotom, jeżeli mają lub mieli 
interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia 
przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp. 3. Szczegółowe informacje dotyczące środków 
ochrony prawnej określone zostały w Oddziale IX ustawy Pzp - Środki ochrony prawnej.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: GMINA ZGORZELEC
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja, której budżet jest wykorzystywany do sfinansowania umowy: GMINA 
ZGORZELEC
Organizacja realizująca płatność: GMINA ZGORZELEC
Organizacja podpisująca umowę: GMINA ZGORZELEC

6. Wyniki

Wartość wszystkich umów przyznanych w tym zawiadomieniu: 1 473 819,38 PLN

Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0001
Wyłoniono co najmniej jednego zwycięzcę.

Informacje o zwycięzcach
Zwycięzca:
Oficjalna nazwa: BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO
Oferta:
Identyfikator oferty: Oferta najkorzystniejsza
Identyfikator części zamówienia lub grupy części: LOT-0001



319795-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

Wartość wyniku: 1 473 819,38 PLN
Oferta została sklasyfikowana
Miejsce na liście zwycięzców: 1
Informacje dotyczące zamówienia:
Identyfikator zamówienia: WO.272.5.2024
Tytuł: FP.272.3.2024(24/1698)
Data wyboru zwycięzcy: 08/05/2024
Data zawarcia umowy: 10/05/2024
Zamówienie jest udzielane w ramach umowy ramowej: nie
Organizacja podpisująca umowę: GMINA ZGORZELEC

Informacje statystyczne:
Otrzymane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez mikro-, małych lub średnich 
oferentów
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 1
Zakres ofert: 
Wartość najniższej dopuszczalnej oferty: 1 473 819,38 PLN
Wartość najwyższej dopuszczalnej oferty: 1 473 819,38 PLN

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: GMINA ZGORZELEC
Numer rejestracyjny: 6151808654
Miejscowość: Zgorzelec
Kod pocztowy: 59-900
Podpodział krajowy (NUTS): Jeleniogórski (PL515)
Kraj: Polska
E-mail: gmina@gmina.zgorzelec.pl
Telefon: 757721411
Adres strony internetowej: http://gmina.zgorzelec.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn
/gmina_zgorzelec
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zgorzelec
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja podpisująca umowę
Organizacja, której budżet jest wykorzystywany do sfinansowania umowy
Organizacja realizująca płatność

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Departament: Departament Odwołań
Adres pocztowy: ulica Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676

mailto:gmina@gmina.zgorzelec.pl
http://gmina.zgorzelec.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zgorzelec
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zgorzelec
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_zgorzelec


319795-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Departament Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: 0048224587801
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.uzp.gov.pl
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0003
Oficjalna nazwa: BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO
Numer rejestracyjny: 5250012372
Adres pocztowy: Aleje Jerozolimskie 7 
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-955
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO Region Dolnośląski
E-mail: wroclaw@bgk.pl
Telefon: 224752500
Adres strony internetowej: https://www.bgk.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.bgk.pl/
Role tej organizacji: 
Oferent
Zwycięzca tych części zamówienia: LOT-0001

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 24b8c557-a0eb-47ef-9935-1fb63a27f53d - 01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: 
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 29/05/2024 07:19:16 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 319795-2024
Numer wydania Dz.U. S: 104/2024
Data publikacji: 30/05/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
mailto:wroclaw@bgk.pl
https://www.bgk.pl
https://www.bgk.pl

		2024-05-29T22:05:27+0000




